
Uchwała Nr 969 /2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27  listopada 2024 roku 

 

 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym, narkotykowym, behawioralnym) w trybie małych grantów. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jedn. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w związku z § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały nr 1558/2012 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie ustalenia procedury obowiązującej przy 

zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych 

grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

§ 1 

 

Uznaje się za celową realizację projektu zgłoszonego przez Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew 

Wielkopolska Hufiec Konin pn.: Program edukacji i promocji zdrowotnej ,,Lasu nie ma w Internecie”, 

w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania 

uzależnieniom (alkoholowym, narkotykowym, behawioralnym) w trybie małych grantów. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 969 /2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2024 roku 

 

w sprawie uznania celowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom 

(alkoholowym, narkotykowym, behawioralnym) w trybie małych grantów. 

 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024” organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1491) mają możliwość ubiegania się o dotacje na realizację zadań z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym, narkotykowym, behawioralnym) z pominięciem 

otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

 

Powyższy tryb, określony w art. 19a cytowanej wyżej ustawy, daje możliwość wspierania 

projektów, które jednocześnie wpisują się w cele zawarte w Wojewódzkim Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2022 – 2026. 

 

Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska Hufiec Konin zgłosił chęć realizacji 

projektu pn. Program edukacji i promocji zdrowotnej ,,Lasu nie ma w Internecie”, wnioskując 

o przyznanie dotacji w wysokości 10.000,00 zł w ww. trybie. Zadanie stawia sobie następujące cele: 

promowanie zdrowego stylu życia i spędzania wolnego czasu bez nałogów, wdrożenie do 

samodzielności i zaradności w życiu codziennym, wdrożenie do koleżeńskiego współdziałania w 

grupie oraz pogłębienie wiadomości geograficzno- historycznych o zwiedzanych terenach i 

miejscowościach. 

 

Złożona oferta była przedmiotem oceny formalnej w Departamencie Zdrowia i spełnia 

wymogi wskazane w „Informacji w sprawie zlecania organizacjom pozarządowym lub podmiotom 

wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert w formie tzw. 

„małych grantów” w roku 2024”. 

 

Przedstawiony zakres i forma realizacji projektu, opartego na zasobach organizacyjnych 

wnioskodawcy, pozwala uznać zadanie za celowe, i tym samym uruchomić procedurę wskazaną 

w § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 

2012 r. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 


